

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Odznaczenia dla wybitnych kobiet polskiej nauki

✘ Wybitne kobiety polskiej nauki otrzymały w środę odznaczenia państwowe z rąk prezydenta Bronisława Komorowskiego. "Maria Skłodowska-Curie ma swoje następczynie" - powiedział prezydent nawiązując w ten sposób do kończącego się roku wybitnej polskiej

uczonej.

"Maria Skłodowska-Curie ma swoje następczynię, w dalszym ciągu wpływa na budowanie aspiracji naukowych kobiet w Polsce, jest źródłem inspiracji, jest źródłem natchnienia dla Polski współczesnej" - powiedział podczas uroczystości prezydent Bronisław Komorowski.

Odnaczenia przyznano 26 kobietom polskiej nauki, które nagrodzono za zasługi w pracy naukowo-badawczej, dydaktycznej i społecznej, popularyzowanie nauki w Polsce i na świecie.

Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski odznaczone zostały: prof. Mirosława Marody, prof. Maria Nowakowska, prof. Jadwiga Puzynina, prof. Elżbieta Frąckowiak, prof. Ewa Kamler, prof. Teresa Michałowska, prof. Irena Szumiel.

Z kolei Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski wyróżniono: prof. Ewę Bartnik, prof. Alinę Nowicką-Jeż, prof. Renatę Bilewicz, prof. Barbarę Bilińską, prof. Ewę Damek, prof. Małgorzatę Fuszare, prof. Małgorzatę Kujawińską, prof. Ewę Łojkowską, prof. Dorotę Rosińską, prof. Teresę Rząca-Urban, prof. Barbarę Żupańską, prof. Małgorzatę Witko.

Prof. Hanna Świda-Ziomba otrzymała Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski, a prof. Janina Józwiak Krzyż Komandorski z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski.

Złoty Krzyż Zasługi otrzymały: dr hab. Joanna Cichy, prof. Maria Jarymowicz, dr hab. Barbara Klajnert, dr hab. Hanna Kocka-Krenz, prof. Jolanta Zakrzewska-Czerwińska.

Prezydent pogratulował uhonorowanym uczonym, mówiąc, że reprezentują one najwyższy poziom polskiej nauki, aspiracji i ambicji kobiet. Podobnie do Marii Skłodowskiej-Curie mają też umiejętność działania w niełatwych warunkach.

Wspominając swoją wizytę w Chinach zaznaczył, że dwukrotna polska noblistka jest postacią znaną na całym świecie i "jedną z najlepszych reklam jakie można sobie wyobrazić". "Dla znaczącej części populacji Skłodowska-Curie jest synonimem sukcesu naukowego, nowoczesności, synonimem Polski" - powiedział prezydent.

Przypomniał, że Maria Skłodowska-Curie to nie tylko dwukrotna laureatka Nagrody Nobla, ale też pierwsza kobieta z tytułem profesora Uniwersytetu Paryskiego w Sorbonie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.com.pl

Fot.: PAP/Jacek Turczyk

<http://laboratoria.net/aktualnosci/12146.html>



23-12-2024

Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia

Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.



23-12-2024

Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!

Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.



23-12-2024

Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn

Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.



23-12-2024

Świąteczna apteczka

Szczypta umiaru i coś na zgage



23-12-2024

Radioaktywny pluton się nie ukryje

Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach



23-12-2024

Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14

Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.



23-12-2024

Polacy są umiarkowanie prospołeczni

Polacy chcą wspierać materialnie.



23-12-2024

Związek między traumą z dzieciństwa a zespołem jelita drażliwego

Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia: [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!](#) [Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn](#) [Świąteczna apteczka](#) [Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#) [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!](#) [Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn](#) [Świąteczna apteczka](#) [Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#) [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!](#) [Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn](#) [Świąteczna apteczka](#) [Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#)

Partnerzy